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Granaty zapobiegają rozwojowi choroby
Alzheimera
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Polifenole zawarte w ekstrakcie z granatu pomagają zapobiegać
rozwojowi choroby Alzheimera. Najnowsze badania wskazują, że działanie to ekstrakt
zawdzięcza urolitynom, związkom powstającym w wyniku rozkładu polifenoli przez bakterie
jelitowe. Informację podaje pismo "ACS Chemical Neuroscience".

 

Choroba Alzheimera charakteryzuje się odkładaniem złogów beta-amyloidu w mózgu. Aby walczyć
z tym zjawiskiem, należy posłużyć się związkiem, który byłby w stanie przeniknąć barierę krew-mózg
(stanowi ją zwarta warstwa komórek zapobiegająca przedostawaniu się do mózgu szkodliwych
substancji, wirusów i bakterii).

 

Dr Navindra Seeram z Uniwersytetu Rhode Island (USA) wyizolował z ekstraktu 21 związków,
w większości polifenoli, które nie były w stanie przeniknąć bariery. Udało się to dopiero urolitynom,
związkom powstającym, gdy bakterie jelitowe metabolizują ellagitaniny (rodzaj polifenoli).

 

Urolityny mają właściwości przeciwzapalne i chroniące układ nerwowy. Naukowcy zaobserwowali, że
w warunkach laboratoryjnych związki te wpływały na zmniejszenie ilości odkładającego się
beta-amyloidu.

 

Kolejne badania wykazały, że urolityny zwiększały długość życia nicieni stanowiących model choroby
Alzheimera. Niezbędne są jednak dalsze prace, by stwierdzić, czy związki te mogłyby pomóc
zapobiegać lub leczyć chorobę Alzheimera u ludzi.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
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oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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